
        R O M Â N I A                                                                                                                              
JUDEŢUL SATU MARE
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI CAREI

H O T Ă R Â R E A     Nr.  77  / 2015     
privind aprobarea studiului de fezabilitate :

„Revitalizarea grădinii aferente castelului Karolyi din Carei în cadrul proiectului
HURO1101/1.3.1/019 - Suplimentare pentru construcţie vestiare şi plantări arbori”

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară  la
data de 24.08.2015.

Având în vedere raportul de specialitate al Biroului proiecte, programe de dezvoltare locală
privind aprobarea studiului de fezabilitate : „Revitalizarea grădinii aferente castelului Karolyi din 
Carei în cadrul proiectului HURO1101/1.3.1/019 - Suplimentare pentru construcţie vestiare şi 
plantări arbori”

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei ,
În temeiul art.36 alin.2 lit.b, alin.4, lit.d şi  art.45 alin.1 din Legea administraţiei publice

locale nr.215/2001 republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă studiul  de fezabilitate  :„Revitalizarea grădinii  aferente castelului  Karolyi  din
Carei în cadrul proiectului HURO1101/1.3.1/019 - Suplimentare pentru construcţie vestiare
şi plantări arbori”, după cum urmează :

Costuri estimative ale investiţiei :
Total deviz general : 42.100,81 Euro (TVA inclus)
Total lucrări construcţii şi instalaţii (inclusiv dotări şi

                  instalaţii şi echipamente cu montaj) : 39.319,86 Euro (TVA inclus)
reprezentând  174.611,63 lei

din care :
 C + M 34.689,86 Euro (TVA inclus)

                                                                                  reprezentând  154.050,73 lei
           

Surse de finanţare (valori incluzând TVA) : 
Finanţare nerambursabilă prin Programul 
          CBC HURO 2007-2013 34.339,82 Euro
Buget local   7.760,99 Euro
din care :
 Diferenţa lucrări conform deviz estimativ  4.980,04 Euro
 Asistenţa tehnică, proiectare, taxe ISC  2.780,95 Euro



2

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei
            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  Biroul proiecte, programe de 
dezvoltare locală

Carei, 24.08.2015 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                         Marcel Bujor PĂUŞAN                                 SECRETAR

     cons. jr. Anca DEMIAN 

                                                                                                                                                                            
Redactat: S.C.
Dactilografiat: R.E.


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 77 / 2015


